UBND TỈNH GIA LAI
SỞ  VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:      /SVHTTDL-TTBCXB

V/v tuyên truyền tài liệu bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng 11 năm 2025

                              Kính gửi:

                    - Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai;

                           - Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 3849/SNV- CQTN&VTLT

ngày 16/11/2025 về việc gửi tài liệu triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; để cử tri

trên địa bàn tỉnh thuận lợi trong nghiên cứu, tìm hiểu và thực hiện những nội dung

của pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp,

góp phần thực hiện thành công cuộc bầu cử  đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch kính đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai tổ chức thông tin, tuyên truyền trên

phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở một số nội dung sau:

1. Thông tin về các văn bản hướng dẫn bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Thông tin,

tuyên truyền các nội dung của tài liệu hỏi đáp về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

(Các văn bản nêu trên được đăng tải tại Trang thông tin điện tử của Sở

Nội vụ tại địa chỉ: https://snv.gialai.gov.vn và được gửi kèm theo Công văn này)

2. Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền: đăng, phát nội dung thông tin,

tuyên truyền trên các chuyên trang, chuyên mục, đài truyền thanh, Trang thông

tin điện tử, mạng xã hội, thông qua lực lượng tuyên truyền viên cơ sở…Nghiên

cứu biên dịch các nội dung trong tài liệu hỏi đáp về bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 sang

tiếng Bahnar, Jrai để tuyên truyền ở những vùng có đông đồng bào dân tộc thiểu

số sinh sống.

Nhận được Công văn này, kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

    Huỳnh Thị Anh Thảo

https://snv.gialai.gov.vn/

		2025-11-25T14:56:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T14:59:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T14:59:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T14:59:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!